
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

1 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

2 

PORTARIA Nº 22.674, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 

 

Revisão da demissão do servidor JOABE TEIXEIRA DE OLIVEIRA, formalizada pela Portaria 

nº 18.824/2015, de 05/06/2017. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

R E S O L V E: 

 

CONSIDERANDO, o teor do relatório final (46 folhas) da Comissão Revisora, formada pela 

Portaria nº 22.313, de 06 de Julho de 2017, onde se concluiu que os atos de exercício da advocacia 

privada no período em que gozava de licença médica; atuação em prejuízo ao erário nas ações de 

execução e utilização do cargo público para prática de interesse particular, não caracterizaram 

infrações administrativas e, portanto, devem ser afastadas, julgando-as improcedentes; 

 

CONSIDERANDO, que a Comissão entendeu que o ex-servidor não patrocinou ações em 

desfavor do município, mas adotou comportamento, assumindo o risco de caracterização descrita 

no inciso X do art. 132, da Lei nº 1.752/90 e que por esse motivo sugerem a conversão da pena 

de demissão em suspensão, sem percepção de vencimentos, pelo prazo de 90 (noventa) dias; 

 

CONSIDERANDO, a decisão administrativa que acolheu a conclusão do relatório final da 

Comissão Revisora e declarou improcedentes as acusações de exercício da advocacia privada no 

período em que gozava de licença médica; atuação em prejuízo ao erário nas ações de execução 

e utilização do cargo público para prática de interesse particular; bem como converteu a pena de 

demissão aplicada ao ex-servidor, por pena de suspensão, sem percepção de vencimentos, por 90 

(noventa) dias, por infringência ao art. 132, inciso X da Lei Municipal nº 1.752/90. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Converter a pena de demissão, a bem do serviço público, do cargo de Procurador 

Municipal, aplicada pela Portaria nº 18.824, de 08 de setembro de 2015, ao ex-servidor JOABE 

TEIXEIRA DE OLIVEIRA, matrícula nº 111090, em pena de suspensão, sem percepção de 

vencimentos, pelo prazo de 90 (noventa) dias. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, de novembro de 2017; 

102º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 
Prefeito Municipal 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 
______________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 226 – DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Geni de Souza Scicheira Pereira, CPF nº. 496.588.401-91, 

matrícula nº. 18031, função: Apoio Instrumental, que ficará responsável pelo controle e execução 

do seguinte contrato: 

 

CONTRATO ZAAPHE DESINFECÇÃO TEXTIL 

Nº. DO 

CONTRATO 

35/2017 

OBJETO Prestação de serviço têxtil hospitalar, fornecimento e reposição de 

enxoval para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Saúde. 

VENCIMENTO 02/04/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                                                                               Rondonópolis, 14 de novembro de 2017. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

APARECIDA CARVALHO DA SILVA 

Coordenadora do SAE 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 227 – DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor Ivair de Souza, CPF nº. 785.568.721-15, matrícula nº. 129488, 

função: Coordenador do Laboratório Central, que ficará responsável pelo controle e execução 

do seguinte contrato: 

 

CONTRATO LABORATÓRIO CITOCLINICO LTDA. 

Nº. DO CONTRATO 296/2017 

OBJETO Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de 

exames laboratoriais (análise por DNA para investigação de vínculo 

genético de parentesco “in vivo” e “ post mortem”), destinados a 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde junto ao 

poder Judiciário deste município. 

VENCIMENTO 22/10/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                                                                                Rondonópolis, 16 de novembro de 2017. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

VANESSA BARBOSA MACHADO 

Gerente do Departamento Administrativo e Financeiro 

 

 

 

___________________________________________________________________ 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 228 – DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - SUBSTITUIR a integrante abaixo relacionada que compõe o Grupo Condutor 

Municipal da Rede Cegonha, conforme nomeação via Portaria nº. 67 - de 23 de maio de 2017,  no 

âmbito da Secretaria Municipal de Saúde: 

 

Substituída: 

Ana Maria Lino Gerente de Saúde da Mulher 165.042.878-21 

 

Substituta: 

Lorena Nunes de Souza e 

Mello 

Gerente de Saúde da Mulher 992.014.611-00 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                                                                               Rondonópolis, 22 de Novembro de 2017. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

MARIUVA VALENTIN CHAVES DA SILVA 

Gerente do Departamento de Ações Programáticas 

 

____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

RETIFICAÇÃO 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 229 DE 22 DE NOVEMBRO  DE 2017. 

 

ONDE SE LÊ: 

 

CONTRATO VL HONORIO DA SILVA-ME  

Nº. DO CONTRATO 100/2017 

OBJETO Marmitex, alimentação tipo marmitex, devidamente acondicionada 

em embalagem descartável, com tampa, contendo no mínimo: arroz 

branco, feijão, dois tipos de carne, duas guarnições e um tipo de 

salada acondicionada em embalagens individual também 

descartável. Cada unidade com peso mínimo de 700gr. Obs: comida 

servida fresca, entregue no mesmo dia de seu fazimento. A empresa 

deverá oferecer atendimentos todos os dias da semana ( de segunda 

a sábado) no horário de almoço. As entregas deverão ser realizadas 

em local a ser determinado. Pão de queijo. tipo festa – mini, 

fabricado com matéria – prima de primeira qualidade, isentos de 

matéria terrosa e parasitos, de acordo com a resolução 12-1978 da 

CNNPA. Água mineral: copo de 300 ml, natural, sem gás, 

embalagem contendo marca do fabricante, data envasamento e prazo 

de validade., àgua mineral sem gás, garrafão, marca do fabricante, 

data de envasamento e prazo de validade., vasilhame a base de troca. 

VENCIMENTO 12/06/2018 

 

LEIA-SE: 

 

CONTRATO VL HONORIO DA SILVA - ME 

Nº. DO CONTRATO 100/2017 

OBJETO Aquisição de gêneros alimentícios em geral, água mineral e outros 

para atender a necessidade da Secretaria de Saúde.  

VENCIMENTO 16/06/2018 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                              Rondonópolis, 22 de novembro de 2017. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 230 – DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Sandra Regina Pereira Geraldina Martins, CPF nº. 

569.868.901-68, matrícula nº. 102067, função:  Gerente de Divisão de Execução de Programas, 

que ficará responsável pelo controle e execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO CLIMAR LOCAÇÕES EIRELI- EPP 

Nº. DO CONTRATO 199/2017 

OBJETO Prestação de serviço de locação diversas, ( climatizadores, 

banheiros químicos, mesas e cadeiras plástica, caixa térmica, 

tendas e lateral de tendas, toalhas e outros), para realização de 

diversos eventos, atendendo as necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde . 

VENCIMENTO 31/12/2017 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                                Rondonópolis, 22 de novembro de 2017. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

MARIUVA VALENTIN CHAVES DA SILVA 

Gerente do Departamento de Ações Programáticas 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 232 – DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

                       

 

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Mariuva Valentin Chaves da Silva CPF 075.092.638-40 , 

matrícula nº. 12661, função: Gerente do Departamento de Ações Programáticas, que ficará 

responsável pelo controle e execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO ARARAUNA TURISMO ECOLÓGICOS LTDA- EPP 

Nº. DO CONTRATO 88/2017 

OBJETO Prestação de serviço de fornecimento de passagens aéreas para 

atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

VENCIMENTO 31/12/2017 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                                                                               Rondonópolis, 22 de novembro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 171/2017, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso 

de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

 

Rondonópolis - MT, 23 de novembro de 2017. 

 

 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

NOME MAT. CARGO 
SECRET

ARIA 
PERÍODO 

SITUAÇÃ

O 

Josefa dos Santos 

Santana 
30163 Docente Educação 

180 dias 

21/11/2017 

a 

19/05/2018 

Prorrogação 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

10 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 172/2017, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso 

de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

 

Rondonópolis - MT, 23 de novembro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO 
SECRET

ARIA 
PERÍODO 

SITUAÇÃ

O 

Josilene 

Ribeiro da Silva 

Guia 

143960 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

Educação 

180 dias 

23/11/2017 

a 

21/05/2018 

Prorrogação 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

11 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 173/2017, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso 

de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

 

Rondonópolis - MT, 23 de novembro de 2017. 

 

 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

NOME MAT. CARGO 
SECRET

ARIA 
PERÍODO 

SITUAÇÃ

O 

Marluz Maria de 

Souza 
143987 

Apoio 

Instrumental 
Educação 

180 dias 

16/11/2017 

a 

14/05/2018 

Prorrogação 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

12 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 

DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 23/11/2017. 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1442/2017 15083 
Simonia Ferreira 

Vaz 
Docente  

05 dias – a partir do dia 

06/11/2017 – Licença para 

Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

1442/2017 216020 

Caroline 

Merenciana de 

Souza Charpeletti 

Docente 

01 dia – no dia 21/11/2017 –

Licença para 

Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

1442/2017 138673 
Geralda Maria da 

Silva 

Apoio 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

21/11/2017 –Licença Médica. 

1442/2017 110540 

Lucineide 

Oliveira de 

Almeida 

Apoio 

Instrumental 

20 dias – a partir do dia 

21/11/2017 – Licença Médica. 

1442/2017 30350 
Marta Cristina 

Barbosa 

Docente da 

Educação Infantil 

ou Fundamental 
01 dia – no dia 21/11/2017 –

Licença Médica. 
Docente da 

Educação Infantil 

1442/2017 143065 
Noelice Maria 

Soares Morais 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

02 dias – a partir do dia 

21/11/2017 – Licença Médica. 

1442/2017 16535 
Yrlainy Salles de 

Paula 
Docente 

01 dia – no dia 21/11/2017 –

Licença Médica. 

1442/2017 90042 
Emilia Maria da 

Silva E Souza 
Docente 

03 dias – a partir do dia 

22/11/2017 – Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1442/2017 15466 

Maria Helena 

Lemos Vilela 

Cabette 

Especialista em 

Saúde 

02 dias – a partir do dia 

16/11/2017 –Licença Médica. 

01 dia – no dia 22/11/2017 –

Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

13 

 

 

 

Rondonópolis, 23 de novembro de 2017. 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

PERÍCIA MÉDICA DE RETORNO AO TRABALHO 

Código de Publicação: 1441/2017 

 
Rondonópolis, 23 de novembro de 2017. 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

____________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL HABITAÇÃO E URBANISMO 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1442/2017 58726 
Lindinalva Alves 

da Silva 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 21/11/2017 –

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1442/2017 102652 
Fabiana Gouveia 

Soares 

Especialista em 

Saúde 

02 dias – a partir do dia 

17/11/2017 –Licença Médica. 

01 dia – no dia 21/11/2017 –

Licença Médica. 

1442/2017 96849 
Helena Tavares 

Goivinho 

Apoio 

Instrumental 

90 dias – a partir do dia 

21/11/2017 –Licença Médica. 

De acordo com o Parecer Médico proferido em 23/11/2017 pelo perito Dr. Ilizandro Lopes 

Reinoso Filho – CRM-MT 4650, a servidora Nilva Pereira Dantas, matrícula nº 144282, 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde, encontra-se apta a retornar ao trabalho a partir 

do dia 23/11/2017. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

14 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE À PERÍCIA MÉDICA 

REALIZADA NO DIA 23/11/2017. 

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 1444/2017 

 

 

Rondonópolis, 23 de novembro de 2017. 

 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

PERÍCIA MÉDICA DE RETORNO AO TRABALHO 

Código de Publicação: 1445/2017 

 

 
Rondonópolis, 23 de novembro de 2017. 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

_____________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1553335 
Marlene Oliveira 

Borges 

Técnico de 

Enfermagem da 

Família 

•     Prorrogação de Licença Médica – 

Encaminhada ao INSS a partir do dia 

21/11/2017, para avaliação e decisão 

médico-pericial quanto ao requerimento 

do benefício auxílio-doença. 

De acordo com o Parecer Médico proferido em 06/11/2017 pelo perito Dr. Maria Helena 

Lemos V. Cabetti – CRM-MT 2176, a servidora Lucineide Gonçalves Martins, matrícula 

nº 216356 lotada na Secretaria Municipal de Saúde, encontra-se apta a retornar ao 

trabalho a partir do dia 06/11/2017. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

15 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

MODALIDADE: “Tomada de Preço Nº 15/2017.” 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preço nº 15/2017, 

tendo como objeto “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

ELABORAÇÃO DOS SEGUINTES PROJETOS: PROJETOS EXECUTIVOS DE 

PAVIMENTAÇÃO, RESTAURAÇÃO, DRENAGEM, CALÇADA COM ACESSO PNE, 

SINALIZAÇÃO VIÁRIA, NOS BAIRROS MARIA TEREZA, VILA ROMANA, JARDIM 

MARACANÃ, RESIDENCIAL OASIS, JARDIM MORUMBI, RESIDENCIAL PARQUE 

UNIVERSITÁRIO E SAGRADA FAMÍLIA, NO VALOR DE R$ 347.655,43; e 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A ELABORAÇÃO DOS 

SEGUINTES PROJETOS: PROJETOS EXECUTIVOS DE PAVIMENTAÇÃO, 

RESTAURAÇÃO, DRENAGEM, CALÇADA COM ACESSO PNE, SINALIZAÇÃO 

VIÁRIA, NOS DISTRITOS INDUSTRIAIS MICRO DISTRITO ANÉZIO P. DE 

OLIVEIRA, DISTRITUTO INDUSTRIAL DE RONDONÓPOLIS E DISTRITO 

INDUSTRIAL FABRICIO MENDES, NO VALOR DE R$ 292.558,97, CONFORME 

TERMO DE REFERÊNCIA ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA ANEXOS AO EDITAL, que após a análise detalhada da documentação 

apresentada pelas empresas participante, a comissão de licitação julgou habilitados os seguintes 

licitantes: 

 

  

TOP TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP; 

RAAF ENGENHARIA LTDA EPP; 

ENGMASTER-CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA EPP; 

A.I. FERNANDES SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI-EPP; 

PARALELO 15 – CONSULTORIA E PROJETOS TECNICOS LTDA-ME; 

FESTI & FESTI CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA –EPP; 

CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA-EPP; 

IMTRAFF CONSULTORIA E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA; 

G DI GRECCO DA COSTA MARQUES; 

SPIN SOLUÇÕES E PROJETOS INTELIGENTES LTDA; 

TAC ENGENHARIA LTDA EPP; 

 

 

Sendo inabilitadas as seguintes empresas: 

 

 

HANSEN & MELO LTDA-ME; por descumprir o item 6.2.3.1 do edital, conforme item 6.3.4; 

GISLEY A BRITO – EPP; por descumprir o item 6.3.2, conforme item 6.3.4; 

PRONTO ENGENHARIA EIRELI-ME; por descumprir o item 6.3.2 do edital, conforme item 

6.3.4; 

MEMPHIS ENGENHARIA E CONSULTORIA S/S EIRELI EPP; por descumprir o item 6.2.1.3 

do edital, conforme item 6.3.4; 

TRINDADE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA-EPP; por descumprir os itens 6.2.3.1 e 

4.4 do edital, conforme item 6.3.4. 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

16 

A Comissão de Licitação informa aos representantes das empresas supracitadas, que transcorrido 

o prazo recursal, proceder-se-á abertura dos envelopes contendo a proposta comercial das 

empresas habilitadas no dia 04/12/2017, às 09:00 horas, no mesmo local da abertura, no caso de 

recurso administrativo o dia da abertura ficará suspenso e ao final do recurso será publicado a 

nova data de abertura das propostas. 

Rondonópolis-MT, 21 de novembro de 2017. 

 

 

 

_________________________________________________ 

LUIZ FERNANDO INDIO SOUZA 

Presidente da Comissão de Licitação. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2017” 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 21/2017, tendo como 

objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA EXECUÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA NAS UNIDADES ESCOLARES E UNIDADES 

DE EDUCAÇÃO INFANTIL: LOTE 1: UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL: CMEI 

JOÃO DE LOPES DA SILVA; CMEI JOANA MARIA DOS ANJOS MEIRELES; CMEI 

WIDISNEY APARECIDO RODRIGUES; UMEI MÃE MARGARIDA; UMEI MARCIA 

GLEIBE RIBEIRO CLARA SOUTO; UMEI IRACY PEREIRA DA SILVA; UMEI MARIA 

SEVERINA DA SILVA; UMEI 1º DE MAIO; EMEI ELAINE PARECIDA DE OLIVEIRA 

LOPES; EMEI RUBENS ALVES DE SOUZA, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT”, 

CONFORME PROJETOS BÁSICOS ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE INFRAESTRUTURA ANEXOS AO EDITAL e LOTE 2: ESCOLAS MUNICIPAIS: 

BONIFÁCIO SACHETI; FREI MILTON MARQUES DA SILVA; MELCHIADES 

FIGUEIREDO MIRANDA; ESCOLA ROSALINO ANTONIO DA SILVA, NO MUNICÍPIO 

DE RONDONÓPOLIS - MT”, CONFORME PROJETOS BÁSICOS ENCAMINHADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA ANEXOS AO EDITAL”, que após a 

análise detalhada da documentação e propostas apresentada pelas empresas participantes, foi 

considerada HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO 

LICITATÓRIO, a empresa: 

 

CONSTRUTORA MEX LTDA valor total da obra de R$ 222.369,83 (duzentos e vinte e dois 

mil, trezentos e sessenta e nove reais e oitenta e três centavos). 

              

Rondonópolis-MT, 21 de novembro de 2017. 

 

 

 

_________________________________________ 

LUIZ FERNANDO INDIO SOUZA 

Presidente da Comissão de Licitação 

_________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

17 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 23/2017. 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preços em 

epígrafe às 09:00 horas do dia 12 (doze) de novembro de 2017, na sala de Licitações da Secretaria 

Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo os 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para 

a aquisição do seguinte objeto: 

 

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE 

ENGENHARIA, PARA EXECUTAR A SEGUINTE SERVIÇO: REVESTIMENTO 

PRIMÁRIO DE ESTRADAS VICINAIS NA REGIÃO DA CARIMÃ, ZONA RURAL, NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, CONFORME PROJETO BÁSICO 

ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA 

ANEXO AO EDITAL”. 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, no endereço acima citado, no horário das 13:00 às 

18:00 horas, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN DRIVE, retirar no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 21 de novembro de 2017. 

 

 

 

 

 

__________________________________________ 

LUIZ FERNANDO ÍNDIO SOUZA 

Presidente da C.P. Licitação. 

 

 
_______________________________________________________________________________________

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      18 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE RONDONÓPOLIS-MT. 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      19 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      20 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      21 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      22 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      23 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      24 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      25 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      26 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      27 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      28 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      29 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      30 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      31 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      32 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

33 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

34 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      

35 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE ERRATA 

 

 

O SANEAR – Serviço de Saneamento Ambiental de Rondonópolis, 

Autarquia Municipal criada pela Lei Municipal nº 3.221 de 10/03/2000, localizada a Rua José de 

Alencar, s/n, Monte Líbano / Rondonópolis | MT | CEP 78740-100, através de sua Pregoeira e 

Equipe de Apoio, comunica para conhecimento de todos os interessados a ERRATA do AVISO 

DE PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2017: 

 

 

Onde se lê: 

 

“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SERVIÇO 

DE INSTALAÇÃO DE ALARMES, INCLUSO MONITORAMENTO E CERCA 

ELÉTRICA COM COMODATO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS. ” 

 

 

Leia-se: 

 

 “AQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ALARMES, INCLUSO 

MONITORAMENTO E CERCA ELÉTRICA COM COMODATO DE MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS. ” 

 

 

Rondonópolis – MT, 23 de novembro de 2017. 

 

 

 

 

 Mariley Barros Soares 

 Pregoeira 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      36 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

 

CONTRATOS CELEBRADOS MÊS DE OUTUBRO DE 2017 
 

 

CONTRATO FORNECEDOR OBJETO VALOR VIGÊNCIA PROC. LICITATÓRIO 

034/2017 
JOÃO PAULO FANINI DOURADINHO 

EPP 

AQUISIÇÃO DE GRAMA 

ESMERALDA 

R$              

459.000,00 

23/10/2017  

22/10/2018 
PP - 043/2017 

035/2017 
SERRA DOURADA COMERCIO DE 

MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 

AQUISIÇÃO DE TIJOLO 06 (SEIS) 

FUROS, TIJOLO 06 (SEIS) FUROS 

METADE, CAL HIDRATADA 

R$              

148.350,00 

23/10/2017  

22/10/2018 PP - 044/2017 

036/2017 
DAMASCENO COMERCIO DE 

MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 

AQUISIÇÃO DE TIJOLO MACIÇO, 

TIJOLO 08 (OITO) FUROS E CAL 

VIRGEM 

R$              

146.380,00 

23/10/2017  

22/10/2018 PP - 044/2017 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS CELEBRADOS MÊS DE OUTUBRO DE 2017 

 

 

CONTRATO FORNECEDOR OBJETO VALOR VIGÊNCIA PROC. LICITATÓRIO 

008/2017 IVAN GUIA LEMOS DA SILVA CIA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

HIDRÁULICOS. 
R$   1.234.000,00 

10/10/2017 

09/10/2018 
PP/SRP - 042/2017 

009/2017 "A" 
SERRA DOURADA COMERCIO DE 

MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 

AQUISIÇÃO DE CAL PARA 

PINTURA E TINTAS 
R$      552.496,00 

23/10/2017 

22/10/2016 
PP/SRP - 039/2017 

009/2017 "B" 
PINTE E DECORE COMERCIO DE TINTAS 

EIRELI EPP 

AQUISIÇÃO DE CAL PARA 

PINTURA E TINTAS 
R$   3.908.000,00 

23/10/2017 

22/10/2016 
PP/SRP – 039/2017 

 

 

ALTERAÇÕES CONTRATUAIS EM OUTUBRO 2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      37 

TIPO ALTERAÇÃO/Nº 
Nº CONTRATO 

ORIGINAL 
LICITANTE 

MOTIVO 

 

4º ADITIVO 007/2015 VANDERLEI A. COLLE EIRELI ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

4º ADITIVO 009/2015 E G PEREIRA ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6º ADITIVO 011/2015 W. A. DE OLIVEIRA E CLEMENTE LTDA ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

4º ADITIVO 018/2015 V. N. GONÇALVES E CIA LTDA ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

4º ADITIVO 019/2015 V. N. GONÇALVES E CIA LTDA ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6º ADITIVO 020/2015 V. N. GONÇALVES E CIA LTDA ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

4º ADITIVO 022/2015 JOSÉ CARLOS SARTORI 56779267015 PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

4º ADITIVO 023/2015 FLORENTINA ANDREA RODRIGUES FERREIRA MUNHOZ 70282321152 PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

4º ADITIVO 025/2015 TRANSPORTADORA E LOCAÇÕES ANTOMAR LTDA PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6º ADITIVO 026/2015 J. A. DE MOURA – ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

4º ADITIVO 027/2015 ARI DE MATOS SECUNDO 05027513127 PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

4º ADITIVO 028/2015 H. P. REDLINSKI ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

4º ADITIVO 029/2015 SUAHI RODRIGUES DOS SANTOS 38484358100 PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

4º ADITIVO 032/2015 D. J. ALVES DE FREITAS COMERCIO ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

4º ADITIVO 033/2015 JOSÉ CARLOS VITORIO 42444284100 PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

4º ADITIVO 037/2015 JOÃO ILCEMAR WINGERT 54614880991 PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

4º ADITIVO 038/2015 JOÃO ALBERTO SOARES DE OLIVEIRA 27465985153 PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

4º ADITIVO 039/2015 JOAQUIM GOMES DA SILVA 41415116920 PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

4º ADITIVO 040/2015 JULIANO ALVES DE MELO 72707372153 PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6° ADITIVO 041/2015 W. A. DE OLIVEIRA E CLEMENTE LTDA ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

6° ADITIVO 042/2015 TRANSPORTADORA E LOCAÇÕES ANTOMAR LTDA PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

4º ADITIVO 046/2015 W. A. DE OLIVEIRA E CLEMENTE LTDA ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

4º ADITIVO 047/2015 EURIDES FERREIRA DA SILVA 30412005115 PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

4º ADITIVO 048/2015 AGNALDO RAMOS MACHADO 58130268191 PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

4º ADITIVO 049/2015 NILSON FERREIRA LEITE 38088681120 PRORROGAÇÃO DE PRAZO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4085 – Rondonópolis Quinta - Feira, 23 de Novembro de 2017. 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      38 

4º ADITIVO 050/2015 H. P REDLINSKI ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

4º ADITIVO 051/2015 ANTONIO NUNES MOREIRA SECUNDO 00423861875 PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

4º ADITIVO 052/2015 H. P REDLINSKI ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

4º ADITIVO 054/2015 APARECIDO ALMEIDA DA SILVA ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

4º ADITIVO 055/2015 APARECIDO ALMEIDA DA SILVA ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

4º ADITIVO 056/2015 EDER FRANCO RODRIGUES 00699096103 PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

4º ADITIVO 057/2015 ROSANGELA QUEIROZ DOS SANTOS NALINI ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

4º ADITIVO 058/2015 J. A. DE MOURA ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

4º ADITIVO 059/2015 ROSANGELA QUEIROZ DOS SANTOS NALINI ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

4º ADITIVO 065/2015 ANTONIO NUNES MOREIRA SECUNDO 00423861875 PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

4º ADITIVO 069/2015 JAIR PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR 81268530182 PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

4º ADITIVO 075/2015 SOMA TRANSPORTES E COMERCIO DE CEREAIS LTDA PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

4º ADITIVO 082/2015 J A TAPAJOS TRANSPORTES ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

2º ADITIVO 113/2015 JURACY SALES DA CUNHA  PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

3º ADITIVO 015/2016 SUAHI RODRIGUES DOS SANTOS 38484358100 PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

5º ADITIVO 032/2016 SOMA TRANSPORTES E COMERCIO DE CEREAIS LTDA ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

5º ADITIVO 033/2016 BIN E BIN LTDA ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

5º ADITIVO 034/2016 TRANSPORTES TENORIO LTDA ME  PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

5º ADITIVO 036/2016 H P REDLINSKI ME PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

5º ADITIVO 037/2016 TRANSPORTES TENORIO LTDA ME  PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 

Rondonópolis – MT, 23 de NOVEMBRO de 2017. 

 

 

JOSÉ SEVERINO DA SILVA NETO                                                                                                            KATIENE INÁCIO SALOMÃO 

DIRETOR PRESIDENTE                                                                          DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 

 

EM BRANCO 

 


		2017-11-24T13:51:39-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




